



Comprovante de Transação Bancária

Boleto de Cobrança  
Data da operação: 01/06/2022  
Nº de controle: 021.403.835.107.717.500 | Documento: 0000002

Conta de débito: Agência: 0026 | Conta: 0024787-1 | Tipo: Conta-Corrente  
Empresa: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA AOS | CNPJ: 033.816.794/0002-04

Código de barras: 34191 09008 00653 600411 05987 000006 2 90030000156700

Banco destinatário: 341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

Razao Social: GUANA LIGHT M ELETRICO LTDA ME  
Beneficiário:

Nome Fantasia: GUANA LIGHT M ELETRICO LTDA ME  
Beneficiário:

CPF/CNPJ Beneficiário: 004.779.754/0001-42

Razao Social Sacador: Não informado  
Avalista:

CPF/CNPJ Sacador: Não informado  
Avalista:

Instituição Recebedora: 237 - BANCO BRADESCO S.A.

Nome do Pagador: Assoc Brasileira de Assis aos

CPF/CNPJ do Pagador: 033.816.794/0002-04

Data de débito: 01/06/2022

Data de vencimento: 01/06/2022

Valor: R\$ 1.567,00

Desconto: R\$ 0,00

Abatimento: R\$ 0,00

Bonificação: R\$ 0,00

Multa: R\$ 0,00

Juros: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 1.567,00

Descrição: REF NF 13656

A transação acima foi realizada por meio do Bradesco NET EMPRESA

Autenticação

snMButWG uLIjxWHx TMhAB\*rp Emuyr4S6 \*ccvo8GV phg\*q8tX APQ8PpFV vbyeZqzi  
y\*@A4jddj 4wDPQEel J7ZjZo#4 S82iCdAO dRkDzH3? MagBMwfe D5KBi4qg W#52XLKn  
ICKkMQWk YvpqwWfx oTaqi6Lb Leaa@a3h 2tz#QzyO KE2R@f57 01210262 30107000

SAC - Serviço de  
Apoio ao Cliente

Alô Bradesco  
0800 704 8383

Deficiente Auditivo ou de Fala  
0800 722 0099

Cancelamentos, Reclamações e  
Informações.  
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Demais telefones  
consulte o site  
Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h, exceto feriados.




RECEBEMOS DE GUANA LIGHT MATERIAL ELETRICO OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.  
MISSÃO: 04/05/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.567,00 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA AOS CANCEROSOS

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº.: 13656  
Série: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



GUANA LIGHT MATERIAL  
ELETRICO

RUA LEOPOLDINA REGO, 198 - SL.210  
RAMOS  
RIO DE JANEIRO - RJ  
21021520


Fone: 2125601080 / 2122603019  
guanalight@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

Nº: 13656  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
3322.0504.7797.5400.0142.5500.1000.0136.5613.9713.3126

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da SEFAZ Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Venda de mercadoria adquirida ou re

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77292098

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBT. TRIBUT.  
CNPJ  
04.779.754/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA AOS CANCEROSOS

ENDEREÇO  
RUA MAGE, 326  
MUNICÍPIO  
RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF  
33.816.794/0002-04

CEP  
21020-130

DATA DA EMISSÃO  
04/05/2022

DATA DA SAÍDA  
04/05/2022

HORA DA SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL  
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA AOS CANCEROSOS

ENDEREÇO  
RUA MAGE  
BAIRRO / DISTRITO  
PENHA

MUNICÍPIO  
RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF  
33.816.794/0002-04

CEP  
21020-130

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
COMPLEMENTO  
21369753

FATURA / DUPLICATA

001 01/06/2022 1.567,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CALC ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T. + FCP ST	VALOR ICMS DESON	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.567,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.567,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL  
O PROPRIO

FRETE POR CONTA  
EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	DESCONTO	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
09569	ABRACADEIRA CONDTOP 1	39174090	0500	5405	UND	100	2,970000	0,00	297,00	0,00	0,00	0,00	0	0
10036	CHUMBADOR CBE 56075 5 16x75 C PRISIONEIRO	73181900	0500	5405	UND	100	3,520000	0,00	352,00	0,00	0,00	0,00	0	0
08230	TAMPA CONDUTOP 2 MOD RJ11 RJ45	39259090	0500	5405	UND	30	8,250000	0,00	247,50	0,00	0,00	0,00	0	0
10043	CAIXA TELEB EMB 40x40	85381000	0500	5405	UND	1	237,000000	0,00	237,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00418	SUSPENSÃO VERT 50x50	73084000	0500	5405	UND	50	6,350000	0,00	317,50	0,00	0,00	0,00	0	0
09611	BARRA ROSCADA 3 16 1MT	73181900	0500	5405	UND	20	5,800000	0,00	116,00	0,00	0,00	0,00	0	0

Assinaturas

Atheus Barros de Oliveira  
Assistente Contábil  
ABAC/HMK

Cristiano Cerqueira  
Diretor Financeiro HMK  
Matrícula 4499

RECURSO FEDERAL  
LEI 13 995/20  
BANCO BRADESCO S/A  
AGÊNCIA 026  
C/C 24 787 1

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido No: 12919 Vendedor: THAIS, PROCON - RJ (Programa de Orientação e Proteção ao Consumidor) Tel. 151 - End. Rua da Ajuda, 5 - S. Solo - Centro. Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL CODECON (Comissão de Defesa do Consumidor da Alerj) Tel. 0800-2827060 - End. Rua da Alfândega, 8 - Terreo. Solicitar boleto pelo e-mail financeiro@guanalight.com.br SR ALEX MURAD OC 21.466

RESERVADO AO FISCO

José Anselmo Dias  
Supervisor de Almoxarifado  
ABAC/HMK

WSGE - www.jdsystem.com.br



# HOSPITAL MÁRIO KRÖEFF

ABAC – Associação Brasileira de Assistência aos Cancerosos

Rua Magé, 326 – Penha Circular – CEP: 21020-130 – Telefone: 2136-9696

Site: [www.mariokroeff.org.br](http://www.mariokroeff.org.br)

email: [ouvidoria@mariokroeff.org.br](mailto:ouvidoria@mariokroeff.org.br)

## P E D I D O D E C O M P R A S

PEDIDO.....: 21466 COTAÇÃO: 15579 SOLIC: 14843 SOLICITANTE: YURI MENESES DA SILVA  
CC SOLICIT.: 000046-TELECOMUNICACAO/TELEFONIA N. ALTER :  
FORNECEDOR.: 003098 GUANA LIGHT MATERIAL ELETRICO LTDA ME  
RAZÃO SOCIAL: GUANA LIGHT MATERIAL ELETRICO LTDA ME  
ENDEREÇO.....:  
BAIRRO.....:  
CNPJ/CPF.....: 04.779.754/0001-42  
FONE.....: 21-22603019  
FAT. MÍNIMO.: 0,00  
DATA PEDIDO.: 27/04/2022  
FRETE.....: 0,00  
COND. PAGTO.: A COMBINAR  
SIT. PEDIDO.: 3-ENCOMENDADO  
AUTORIZADOR :  
EMAIL.....: [guanalight@guanalight.com.br](mailto:guanalight@guanalight.com.br)  
OBS P/ FORN.: *faturado*

CIDADE:  
IE/RG:  
FAX: 21-9704-05760  
BANCO: AGENCIA:  
VENDEDOR.: JORGE NOBRE  
DESCONTO.: 0,00  
FORMA PG.:  
PROCESSO.:

COMPRADOR: ALEX MURAD  
CEP.....:  
UF.....: RJ  
I.M.....:  
CELULAR...:  
CONTA:  
FONE CONT:  
URGENTE...: NÃO  
PR.ENTREGA: 0 DIAS  
DT.ENTREGA: 27/04/2022  
FONE.....: 21-22603019

Item	T	Código	Descrição	U	Unid	Qtd	Preço	Preço Total	Marca
1	P	00009812	ABRACADEIRA PVC ELETRODUTO 1"	U	UNID	100	2,970000	297,00	
2	P	00009820	CHUMBADOR PARABOLT PRISIONEIRO 5/16	U	UNID	100	3,520000	352,00	
3	P	00009821	ESPELHO PLASTICO 4X2 C/ SAIDA RJ45	U	UNID	30	8,250000	247,50	
4	P	00009824	CAIXA DE TELEFONIA EMBUTIR BRANCA 4	U	UNID	1	237,000000	237,00	
5	P	00009825	GANCHO ELETRODUTO SUSPENSO DUPLO 50	U	UNID	50	6,350000	317,50	
6	P	00009826	BARRA ROSCADA 1M 3/16"	U	UNID	20	5,800000	116,00	
								1567,00	

TOTAL DO PEDIDO : 1567,00

AUTORIZADO POR: \_\_\_\_\_

Pericles Simas F. Junior  
Assistente de Compras

Cristiano Carqueira  
Diretor Financeiro HMK  
Matricula 4700

Sérgio Felix  
Gerente de Compras  
HMK  
Sérgio Felix do Nascimento  
Gerente de Compras